
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 



Til topps med kunnskap og kompetanse i Molde barnehagene  

- et fellesprosjekt for barnehagene I Molde kommune 

 

Ny rammeplan for barnehagene trådte i kraft i august 2017, og Molde kommune sitt felles 

prosjektarbeid med implementeringsarbeidet har gitt oss god motivasjon og drahjelp i dette arbeidet. 

 

På Cecilienfryd barnehage har vi har hatt et særlig ønske om å tilegne oss mer kompetanse i arbeidet 

rundt barns språkutvikling, derfor ble dette et naturlig og større satsingsområde for oss i arbeidet med 

å gjøre oss kjent med ny rammeplan. Vi har også videreutviklet arbeidet på områder som tilvenning, 

trygghetssirkel og kosthold. 

 

Under pandemiene har vi naturlig nok måtte tilpasse hvordan vi tilrettelegger arbeidet, spesielt med 

tanke på at vi ikke kan jobbe på tvers i same grad som før. Dette løser vi ved å organisere litt 

annerledes. 

 

 

 

 

 

 

 



Språkkompetanse med språkløyper 

Vi har i lang tid vært bevisst og hatt fokus på arbeidet med barn og 

språkutvikling. Å støtte barna i tilegnelse av språk er en av våre 

kjerneoppgaver og noe av det viktigste vi kan gjøre I barnehagen. 

 

For at vi i personalet skulle få et bedre verktøy rundt dette, har vi de siste 

årene benyttet oss av Språkløyper (regi av Skrivesenteret). Dette har vært 

med på å gi oss mer kunnskap om formidling av bøker og språkarbeid 

generelt, og vi ser dette favner alle barna, uavhengig av bakgrunn og nasjonalitet. 

 

Språkløyper er delt opp i ulike tema man kan fordype seg i. Det 

første året jobbet vi med tema språk og leseaktiviteter der vi blant 

annet har fått bedre innblikk i hvordan vi kan styrke det daglige 

arbeidet med barnas språkopplæring, gjennom ulike leseaktiviteter. 

Det neste året jobbet vi med tema språkhverdag der vi fikk mer 

kunnskap om det daglige arbeidet i ulike situasjoner i  

språkopplæringen, og hvordan dette er med på å setter rammer for 

språkutviklingen. 

 

 

Gjennom arbeidet med Språkløyper har vi i personalet både fått mer kompetanse og blitt tryggere på 

de pedagogiske valgene vi gjør, samtidig som det har gitt oss mye inspirasjon. Hver enkelt avdeling 



har gjennom disse to årene etablert mindre lese/ bokgrupper for både for de 

yngste og de eldste barna. Vi har blitt mer bevisste på at bøker skal være 

tilgjengelige for barna på avdelingene, og vi har ulike symboler som 

bokstaver og tall og ordbilder synlig i oppholdsrommene. De siste årene har 

vi investert i mange nye bøker med et stort mangfold av tema slik at vi kan 

favne barnas ulike interesser. Vi velger også ut bøker med tema som vi 

ønsker å formidle med barna som blant annet vennskap, følelser, demokrati, 

og  prosjektarbeid. Biblioteket har også blitt jevnlig brukt. Videre har vi hatt, 

og skal fremdeles ha, et samarbeid med Molde kulturskole der vi ha egne 

sangstunder for 2- åringene.  

 

Også fremover vi til å fortsette arbeidet med 

Språkløyper på blant annet personalmøter, og i det 

kommende barnehageåret skal vi fordype oss, og 

repetere i områdene vi har jobbet med frem til nå. 

 

 

 

 

 

 

 



Tilvenning og overganger 

Å starte opp i barnehage er store begivenheter i barns liv, og også et område den siste rammeplanen 

tar for seg. Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barna kan få en trygg og 

god oppstart I barnehagen (jrmpl).  

 

Cecilienfryd barnehage er en stor barnehage med seks avdelinger 

med ulike alderssammensetninger. Hvert år begynner det mange nye 

barn hos oss, samtidig har vi barn som har gått på 

småbarnsavdelinger som skal starte opp på nye avdelinger. Hvert år 

har vi også førskolebarns som skal over i skole, og vi jobber med 

hvordan vi kan 

trygge og forberede 

også disse barna best mulig inn i en ny hverdag. 

 

Innad I barnehagen har vi hatt mye fokus på rundt 

hvordan vi skal være i møte, støtte og trygge, både 

barna og foreldrene, den første tiden I barnehagen.  

 

Etter ny rammeplan kom har vi jobbet ytterligere 

rundt dette, med utgangspunkt i Trygghetssirkelen 

(les mer om denne under), og utformet planer både med tanke på tilvenning og overganger. Planen 

for tilvenning blir delt med foreldrene i forkant av oppstart slik at de kan gjøre seg kjent med denne, og 



den er også tilgjengelig på hjemmesiden vår (se under fanen planer). Her får man blant annet innblikk 

i hvorfor det er så viktig av foreldrene setter av tilstrekkelig tid til å være i barnehagen sammen med 

barna den første tiden. De får også informasjon om hva det innebærer at barn/familie har en 

tilknytningsperson, og hvordan vi tilrettelegger for barnet i denne tiden. 

 

 

Litt om trygghetssirkelen (COS) 

For å kunne jobbe med blant annet tilvenning, tilstedeværelse og anerkjennelse er Trygghetssirkelen 

en godt og støttende verktøy for hele personalet. De fleste i personalgruppen vår har deltatt på kurs i 

dette temaet og noen av pedagogene har gjennomført sertifiseringskurs. 

 

Målet vårt er at Trygghetssirkelen skal være en innarbeidet metode i barnehagen vår, og at vi med 

denne som fundament er i møte med barnegruppene. Dette er et tema vi har på dagsorden 

gjennomåret året, og der de sertifiserte pedagogene veileder det 

øvrige personalet. 

 

Kort fortalt er Trygghetssirkelen en visuell sirkel, der den voksne 

er den trygge og sikre havnen. Når barnet utforsker beveger den 

deg ut av den trygge sirkelen. Når barnet er nede I sirkelen har de 

behov for støtte, beskyttelse og trygghet. 

 


